
COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 85 DEL 29/04/2019

OGGETTO:  ELEZIONE  DIRETTA  DEL  SINDACO  E  DEL  CONSIGLIO 
COMUNALE   DEL  26  MAGGIO  2019.  DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED 
ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  STABILITI  PER  LA  PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA.

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì VENTINOVE del mese di APRILE alle ore 18:00 nella sala 
delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la  Giunta.

La seduta è segreta.

Il Sig. MAURIZIO VILIGIARDI nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa ANTONELLA ROMANO.

Risultano presenti:

VILIGIARDI MAURIZIO SINDACO Presente

ROMEI SANDRA VICE SINDACO Presente

CORSI DAVID ASSESSORE Presente

FABBRI BARBARA ASSESSORE Presente

LAMIONI ANNAMARIA ASSESSORE Presente

PASCUCCI GIAMMARIO ASSESSORE Assente

Totale presenti: 5 Totale assenti: 1

Delibera n. 85 del 29/04/2019



Delibera n. 85 del 29/04/2019



Proposta n. 616/2019

Unità Organizzativa ANAGRAFE, STATO CIVILE E ELETTORALE

OGGETTO:  ELEZIONE  DIRETTA  DEL  SINDACO  E  DEL  CONSIGLIO 
COMUNALE   DEL  26  MAGGIO  2019.  DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED 
ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  STABILITI  PER  LA  PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamati:
 il Decreto del Prefetto di Arezzo di convocazione dei Comizi elettorali per la elezione diretta 

del Sindaco e per il rinnovo dei consigli comunali della provincia di Arezzo tra cui quello di 
San Giovanni Valdarno del 25.03.2019

 la propria precedente deliberazione n. 81 del 23 aprile 2019 con la quale sono stati stabiliti, in 
ciascun centro abitato del Comune avente più di 150 abitanti, gli spazi destinati all’affissione 
di propaganda da parte di  coloro che partecipano direttamente con liste  di  candidati,  alla 
competizione  elettorale  del  26  maggio  2019  per  la  Elezione  alla  carica  di  Sindaco  e 
Consiglieri comunali.

Vista la comunicazione della C.E.C., recanti  i  verbali  nn. 34,35,36,37,51,52,53,54,55,56,57,58 di 
ammissione dei candidati a Sindacpo e delle liste di candidati ,ed in particolare il verbale n. 64 del 
28.04.2019, dalla quale risulta che le candidature a Sindaco sono n.4, con il numero progressivo del 
sorteggio sotto riportato, e le liste ammesse per la elezione suddetta sono n.12 secondo il numero 
definitivo di sorteggio dopo la rinumerazione come di seguito:

- Candidato a Sindaco N. 1 Sig. VADI VALENTINA nata a San Giovanni V. il 25.04.1972

- Candidato a Sindaco N. 2  Sig. CARBINI FRANCESCO nato a San Giovanni V. il 15.07.1966

- Candidato a Sindaco N. 3  Sig. PIERAZZI TOMMASO nato a San Giovanni V. 27.11.1970 

- Candidato a Sindaco N. 4  Sig. MARTINI ROBERTO nato a Lastra a Signa il 14.3.1961

- LISTA N.1   AMBIENTE-SCUOLA -CULTURA -GIOVANI- SGV2024 di candidati (collegata 
al candidato a Sindaco n.1 Sig VADI VALENTINA. ) 

- LISTA N.2 (VALENTINA VADI SINDACO ) di candidati collegata al candidato a Sindaco n.1 
Sig. VADI VALENTINA

- LISTA  N.3 (  LIBERI UGUALI  PROGRESSISTI/PD) di  candidati  collegata  al  candidato  a 
Sindaco  N.1 Sig. VADI VALENTINA

- LISTA  N.4  (LISTE CIVICHE PER SAN GIOVANNI’) di candidati (collegata al candidato a 
Sindaco n.2 Sig. CARBINI FRANCESCO)

Delibera n. 85 del 29/04/2019



- LISTA N.5 (SAN GIOVANNI BENE COMUNE) di candidati (collegata al candidato a Sindaco 
n.2 Sig CARBINI FRANCESCO. )

LISTA N.6 (SI’ AMO SAN GIOVANNI) di candidati (collegata al candidato a Sindaco N. 2 Sig. 
CARBINI FRANCESCO)

- LISTA N.7 (CARBINI SINDCO) di candidati collegata al candidato a Sindaco n.2 Sig. CARBINI 
FRANCESCO

LISTA N.8 (MOVIMENTO 5 STELLE  Il blogdellestelle.it) di candidati  collegata al candidato a 
Sindaco n.3 Sig. PIERAZZI TOMMASO. 

LISTA N.9 (GIORGIA MELONI FRATELLI D’ITALIA ) di candidati collegata al candidato a 
Sindaco n.4 Sig. MARTINI ROBERTO

LISTA  N.10  (  PER  UN’ALTRA  SAN  GIOVANNI-FI  BERLUSCONI  PER  MARTINI)  di 
candidati collegata al candidato a Sindaco n.4 sig MARTINI ROBERTO

LISTA N.11 ( LEGA SALVINI PREMIER) di candidati collegata al candidato a Sindaco n.4 sig. 
MARTINI ROBERTO

LISTA  N.12  (  SAN  GIOVANNI  IN  SALUTE)  DI  CANDIDATI  COLLEGATA  AL 
CANDIDATO A Sindaco n.4 sig MARTINI ROBERTO.

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante norme per la disciplina della propaganda 
elettorale, sostituiti con l’art. 3/sub 3 e sub 5 della legge 24 aprile 1975, n. 130.

Ritenuto doversi provvedere in merito, tenuto presente che l’assegnazione delle sezioni negli spazi 
deve avvenire seguendo l’ordine di ammissione dei candidati e delle liste dei candidati, come sopra 
riportato, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra.

Rilevato che ad ogni candidato spetta, in ognuno degli spazi stabiliti, una superficie di metri 1,0 di 
altezza per metri 0,7 di base.

Rilevato che ad ogni lista spetta, in ognuno degli spazi stabiliti, una superficie di metri 2,0 di altezza 
per metri 1,0 di base.

Visto il parere di regolarità tecnica reso dal responsabile del Servizi demografici ed elettorali ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs.267/2000

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

 Di delimitare  gli  spazi  destinati  alla  propaganda  diretta  per  l’Elezione  del  Candidato  a 
Sindaco e dei Consiglieri comunali del 26 maggio 2019, stabiliti con la deliberazione n.81 del 
23 aprile 2019 richiamata in narrativa, in distinti tabelloni o riquadri murali, ripartendoli in n. 
16 sezioni di cui n.4 delle dimensioni di m. 1,0 di altezza per m. 0,7 di base e n.12 delle 
dimensioni di m. 2,0 di altezza per m. 1,0 corrispondenti al numero dei canditati e delle liste 

Delibera n. 85 del 29/04/2019



ammesse, numerando le sezioni stesse con numeri progressivi da 1 a 16 a partire dal lato 
sinistro e proseguendo verso destra 

 Di assegnare ogni singolo spazio secondo l’ordine di sorteggio dei candidati a sindaco e delle 
liste di candidati affiancando le stesse al primo collegato come di seguito:

Spazio n. 1 al  candidato a Sindaco Sig. VADI VALENTINA

Spazio  n.2 alla  lista  n.1 Ambiente-Scuola  -Cultura  -Giovani-  SGV2024 collegata  al  candidato  a 
Sindaco n.1 Sig VADI VALENTINA. 

Spazio n.3 alla lista n.2 (Valentina Vadi Sindaco ) collegata al candidato a Sindaco n.1 Sig. VADI 
VALENTINA

Spazio n.4 alla lista n.3 ( Liberi Uguali-progressisti/PD) collegata al candidato a Sindaco  n.1 Sig. 
VADI VALENTINA

Spazio n.5   al  candidato a Sindaco Sig. CARBINI FRANCESCO

Spazio  n.6 alla  lista  n.4 “Liste  civiche  per  San Giovanni  “collegata  al  candidato  a  Sindaco n.2 
CARBINI FRANCESCO

Spazio n.7 alla lista n.5 “ San Giovanni BENE COMUNE” collegata al candidato a Sindaco n.2 
CARBINI FRANCESCO

Spazio n.8 alla lista n.6 Si’ Amo San Giovanni” collegata al candidato a Sindaco n.2 CARBINI 
FRANCESCO

Spazio  n.9  alla  lista  n.7  “Carbini  Sindaco”  collegata  al  candidato  a  Sindaco  n.2  CARBINI 
FRANCESCO

Spazio n.10    al candidato a Sindaco n.3 Sig. PIERAZZI TOMMASO

Spazio  n.11  lista  n.8  “Movimento  5  Stelle  “  collegata  al  candidato  a  Sindaco  n.3  PIERAZZI 
TOMMASO

Spazio n.12 al candidato a Sindaco n.4 Sig. MARTINI ROBERTO

Spazio n.13 alla  lista n.9 “Giorgia  Meloni-Fratelli  d’Italia” collegata  al  candidato  a Sindaco n.4 
MARTINI ROBERTO

Spazio n.14 alla lista n.10 “Per un’Altra San Giovanni- FI” collegata al candidato a Sindaco n.4 
MARTINI ROBERTO

Spazio n.15 alla lista n.11 “ Lega Salvini Premier” collegata al candidato a Sindaco n.4 MARTINI 
ROBERTO

Spazio n.16 alla lista n.12 “San Giovanni in Salute” collegata al candidato a Sindaco n.4 MARTINI 
ROBERTO

Delibera n. 85 del 29/04/2019



 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, col voto 
unanime dei presenti.

Delibera n. 85 del 29/04/2019



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Proposta n. 616/2019

OGGETTO:  ELEZIONE  DIRETTA  DEL  SINDACO  E  DEL  CONSIGLIO 
COMUNALE   DEL  26  MAGGIO  2019.  DELIMITAZIONE,  RIPARTIZIONE  ED 
ASSEGNAZIONE  DEGLI  SPAZI  STABILITI  PER  LA  PROPAGANDA 
ELETTORALE DIRETTA.

Ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1,  d.lgs.  n.  267/2000,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di delibera di cui all’oggetto.

Sottoscritta dal 
Responsabile

BECATTINI CRISTINA
con firma digitale

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come appresso:

SINDACO SEGRETARIO COMUNALE

MAURIZIO VILIGIARDI              ANTONELLA ROMANO

Delibera n. 85 del 29/04/2019


